

## ■ Bilan Association

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/14	Net au 31/12/13
<b>ACTIF</b>				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles	837,20	837,20		
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	7 104,00		7 104,00	9 024,00
TIAP & autres titres immobilisés	151,50		151,50	151,50
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>8 092,70</b>	<b>837,20</b>	<b>7 255,50</b>	<b>9 175,50</b>
Stocks				
Créances				
Usagers et comptes rattachés	19 021,00		19 021,00	13 883,00
Autres créances	6,30		6,30	701,56
Divers				
Disponibilités	45 884,67		45 884,67	48 443,86
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>64 911,97</b>		<b>64 911,97</b>	<b>63 028,42</b>
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>73 004,67</b>	<b>837,20</b>	<b>72 167,47</b>	<b>72 203,92</b>

## ■ Bilan Association

	Net au 31/12/14	Net au 31/12/13
<b>PASSIF</b>		
Fonds associatifs sans droit de reprise	45 450,91	45 450,91
Report à nouveau	2 131,61	3 237,15
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>7 108,63</b>	<b>-1 105,54</b>
<b>FONDS PROPRES</b>	<b>54 691,15</b>	<b>47 582,52</b>
Fonds associatifs avec droit de reprise		
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
<b>FONDS DEDIES</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 324,24	20 280,69
Dettes fiscales et sociales	4 494,45	4 340,71
Autres dettes	1 657,63	
<b>DETTES</b>	<b>17 476,32</b>	<b>24 621,40</b>
<b>ECARTS DE CONVERSION</b>		
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>72 167,47</b>	<b>72 203,92</b>

## ■ Compte de résultat Association

	du 01/01/14 au 31/12/14 12 mois	du 01/01/13 au 31/12/13 12 mois
<b>PRODUITS</b>		
Vente de marchandises	12 227,20	31 174,23
Produits	3 000,00	2 738,81
Subventions d'exploitation	40 806,29	34 311,10
Autres produits	12 183,65	11 262,26
<b>Total</b>	<b>68 217,14</b>	<b>79 486,40</b>
<b>CONSOMMATION M/SES &amp; MAT</b>		
Achats de marchandises	9 859,07	27 047,61
Autres achats & charges externes	25 788,66	28 554,02
<b>Total</b>	<b>35 647,73</b>	<b>55 601,63</b>
<b>MARGE SUR M/SES &amp; MAT</b>	<b>32 569,41</b>	<b>23 884,77</b>
<b>CHARGES</b>		
Impôts, taxes et vers. assim.	103,41	831,66
Salaires et Traitements	19 908,57	18 447,57
Charges sociales	4 588,72	3 185,22
Autres charges	196,00	2,94
<b>Total</b>	<b>24 796,70</b>	<b>22 467,39</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>7 772,71</b>	<b>1 417,38</b>
Produits financiers	312,58	2 428,11
Charges financières	0,12	0,98
<b>Résultat financier</b>	<b>312,46</b>	<b>2 427,13</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>8 085,17</b>	<b>3 844,51</b>
Produits exceptionnels	1 920,00	1 344,00
Charges exceptionnelles	2 608,54	6 020,05
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>-688,54</b>	<b>-4 676,05</b>
Impôts sur les bénéfices	288,00	274,00
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>7 108,63</b>	<b>-1 105,54</b>